宁夏医科大学人事处文件

宁医人字[2012]011号

★
关于2012年度师资培训经费划拨使用的通知

2012年学校师资队伍建设紧紧围绕“打造特色，重点突破”的工作主题，按照“保持优势项目、创新工作载体”的工作思路，以“校本培训”为主体，继续加大青年教师教学能力培养力度，同时兼顾教辅、科研、其他专业技术人员的专业培训，提升各类人员队伍业务水平，现将本年度分配使用方案通知如下：

1、 根据《宁夏医科大学师资培训经费管理办法》的规定，本年度将师资培训经费划出50%根据专业技术人员总数，按每人900元的额度分配给各教学、教辅、科研部门；划出5%用于行政部门专业技术人员、双肩挑人员的业务培训和工勤技能人员的技能培训；45%用于校本培训项目、学历进修、高访等支出。

2、 分配到各教学、教辅、科研部门的师资培训经费主要用于教师、教辅、科研人员参加专业学术会议、短期培训等继续教育活动。长期进修由学校统一组织，各部门不再单独申报。

3、 各部门要根据学科发展需要和师资队伍的建设规划，有计划、有步骤的选派各类人员参加继续教育活动，做好经费的合理计划与使用（分配明细表见附表）。

4、 为了加强校院两级管理，减少审批程序，本年度采取两级审批制度，即参加师资培训人员参培前由本部门负责人批准即可派出，培训结束后再到人事处进行审批报销。从本年度起，使用师资培训经费外出培训、学习人员的全部费用均从师资培训费支出，不再由部门分摊。
5、 请各部门于3月15日前将本年度师资培训经费使用计划报人事处审核备案，未报计划的部门将不予审批。各部门要根据本部门各级各层教师、教辅、科研人员的培养情况，合理预算使用经费，不得超额预算，同时要遵循以下原则：

（1） 用于青年教师培训的支出不少于本部门划拨经费的30%，教辅人员不少于15%。

（2） 高级职称人员每年使用师资培训经费参加各类继续教育活动不得超过两次。
（3） 教材编写会议原则上不得通过师资培训经费报销。
（4） 参加学术会议要有大会交流或论文收录，否则不予审批。
（5） 各类民间学会、协会组织和会务公司的学术会议一般不予审批。
（6） 参加与所属专业、学科不符的继续教育活动不予审批。
（7） 参加继续教育活动回校报销时，须向人事处提交学术交流材料，否则不予审批。
6、 年终人事处将对各部门的培训计划落实情况进行检查，不按计划落实的在下一年度师资经费分配中将削减一定的经费。
人  事  处

                             二○一二年二月二十八日

附表：

宁夏医科大学师资培训经费分配明细表(2012年度)
	部门
	专业技术人员总数
	师资经费分配额(元)
	补充经费（元）
	本年度可用额度（元）
	备  注

	基础医学院
	131
	117900

	117900

	公共卫生学院
	44
	39600

	39600

	中 医 学院
	52
	46800
	10000
	56800
	含临床教师教学进修费

	临床医学院
	11
	9900

	9900

	护 理 学院
	29
	26100
	10000
	36100

	药    学    院
	51
	45900
	10000
	55900

	检   验  学院
	25
	22500
	10000
	32500

	口腔医学院
	13
	11700
	10000
	21700

	理  学  院
	31
	27900
	10000
	37900

	高 职 学院
	36
	32400

	32400

	管 理 学院
	15
	13500
	10000
	23500

	体  育  部
	21
	18900

	18900

	外国语教学部
	33
	29700

	29700

	人文社科部
	17
	0

	0
	思政专项费支出

	医学科学技术研究中心
	13
	11700

	11700

	颅脑疾病重点实验
	5
	4500

	4500

	生育力保持重实验室
	7
	6300

	6300

	实验动物中心
	14
	12600

	12600

	图    书    馆
	36
	32400

	32400

	现代教育技术中心
	14
	12600

	12600

	档  案  馆
	7
	6300

	6300

	学报编辑部
	7
	6300

	6300

	小            计
	612
	550800
	70000
	620800

    注：以上分配金额根据各部门专业技术人员总数按每人900元的额度分配。
PAGE
3